
Vlastní pozadí webu

Compiled Feb 3, 2023 1:01:48 PM by Document Globe ®   1

Nastavení pozadí webu se nachází v kořeném uzlu webu pod "Celouniverziní šablona"

a obsahuje následující možnosti:



Compiled Feb 3, 2023 1:01:48 PM by Document Globe ®   2

• Nastavení pozadí:
• Výchozí - nemění pozadí webu
• Vypnout - zmizí pozadí webu
• Vlastní - berou se v potaz následující nastavení

• Typ vlastního pozadí:
• Tapeta (1920x1080)
• Opakující se obrázek (1920x26)
• Barva

• Navázat tapetu:
• Barvou
• Opakujícím se obrázkem
• Barvou i opakujícím se obrázek

• Kód barvy (uvádá se hex zápisu, např.: #f9f9f9)
• Fixní pozadí
• Tapeta - obrázek o rozměru 1920x1080
• Opakující se obrázek o rozměru (1920x26)

Typ vlastního pozadí
Vlastní pozadí lze nastavit třemi způsoby

1. Tapeta
Jedná se o velký obrázek, který je umístěn do středu za obsah webu. Tapeta se neopakuje, ale dá se nastavit fixní
pozice, aby obrázek zůstal na stejné pozici nezívisle na tom, jak uživatel scrolluje po stránce.

2. Opakující se obrázek



Compiled Feb 3, 2023 1:01:48 PM by Document Globe ®   3

Pro pozadí se bere obrázek z pole "Opakující se obrázek". Tento obrázek bude mít nastaveno, aby se vertikálně
opakoval až do konce stránky. Také se doporučuje navázat ze stran barvou.

3. Barva
Pozadí bude vykreslené jako jednolitá barva, která se vezme z nastavení "Kód barvy".

Navázat tapetu
Pro klientské prohlížeče které mají šířku větší než je šířka tapety nebo opakujícího se obrázku, se doporučuje navázat
barvou, která odpovídá barvě na daném obrázku. Proto je důležité, aby daný obrázek měl na levé, pravé a dolní
straně jednotnou barvu, na kterou naváže nastavená barva. Docílí se pak pocitu, že se jedná o jedno velké pozadí,
které není nijak rozdělené.
Aby se dosáhlo celistvého pozadí, je potřeba navázat buď na tapetu nebo opakující se obrázek.

Ukázka jak fungují navazující prvky na sebe:

Fixní pozadí
Pokud je toto nastavení zaškrtnuté, obrázek na pozadí bude pořád na stejné pozici nezávisle na tom, jak uživatel
scrolluje po stránce.



Compiled Feb 3, 2023 1:01:48 PM by Document Globe ®   4


